

**PROTOKÓŁ NR 17./2016  
Z POSIEDZENIA  
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 27 czerwca 2016r.**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się w dniu 27 czerwca 2016r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Zbąszyniu udział wzięli członkowie Komisji oraz Starosta Nowotomyski – Ireneusz Kozecki, Wicestarosta Nowotomyski – Tomasz Kuczyński, Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, Dyrektor ds. Medycznych SP ZOZ – Marek Ratajczak, Główna Księgowa SP ZOZ – Beata Wolanin, Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu – Magdalena Kędzia – Kluj oraz Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu – Robert Winiarz.

*Na posiedzeniu nieobecny członek Komisji – Tomasz Szczechowicz*

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**Przewodniczący Komisji** powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad:

1. Realizacja zadań Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej.
2. Poradnictwo Psychologiczno-Pedagogiczne – analiza wykonywania zadań PPP.
3. Działalność placówek specjalnych – podsumowanie działań w roku szkolnym 2015/16.
4. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy różne.

**Przewodniczący** zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.

**Przewodniczący** poddał porządek obrad pod głosowanie.

**Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.**

**Przewodniczący** poinformował, że w punkcie 1 porządku obrad Komisji, członkowie otrzymali pisemną informację od pani Dyrektor. Z uwagi na to, że pani Dyrektor nie może być obecna na posiedzeniu Komisji, Przewodniczący zapytał, czy w przypadku pytań lub uwag, jest konieczność zaproszenia pani Dyrektor na kolejne posiedzenie Komisji. Nikt nie zgłosił takiej potrzeby.

*Informacja o realizacji zadań Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Przewodniczący** poprosił o zabranie głosu Panią Magdalenę Kędzia – Kluj – Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu.

**Magdalena Kędzia – Kluj – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu** przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej charakterystykę placówki oraz działalność poradni i specyfikę wykonywanych zadań.

*Materiał przedstawiony przez panią Dyrektor stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Przewodniczący** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący** w odniesieniu do nowych kompetencji Poradni zapytał, na czym polega diagnoza sporządzana przez Poradnię w zakresie wyników egzaminów i sprawdzianów?

**Dyrektor PPP – Magdalena Kędzia – Kluj** odpowiedziała, że jest to analiza przyczyn na czym polega problem, a nie wyników. Są także inne nowe zadania narzucone przez Kuratorium.

**Przewodniczący** zapytał, czy były wizyty w szkołach i przedszkolach?

**Pani Kędzia – Kluj** odpowiedziała, że wizyt było kilkadziesiąt.

**Starosta** zapytał, jakie problemy występują w działalności Poradni?

**Pani Kędzia – Kluj** odpowiedziała, że jednym z głównych problemów jest bardzo długi termin oczekiwania na pomoc psychologiczno – pedagogiczną. Jest wielu chętnych i pracownicy zmuszeni są pracować po godzinach. Dobrze byłoby, gdyby przywrócono możliwość 10 godzin pracy. Będziemy także pracować z dziećmi autystycznymi. Pani Dyrektor zapytała, czy byłaby możliwość otrzymania pół etatu na pracę z takimi dziećmi? Na chwilę obecną dzieci te są odsyłane do Poznania.

Na zakończenie dyskusji rozmawiano na temat problemów występujących w szkołach oraz o kompetencjach nauczycieli.

**Przewodniczący** przeszedł do punktu 3 porządku obrad i o zabranie głosu poprosił Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu Roberta Winiarza.

**Robert Winiarz – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu** przedstawił krótki film z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu.

**Dyrektor Winiarz** poinformował, że Ośrodek w ostatnim czasie nabył nową wannę do hydromasażu oraz, że w Ośrodku znajduje się winda. Ośrodek nie posiada dowozu dzieci. Dzieci dowożone są przez gminę. Dyrektor przedstawił formy i metody nauczania oraz imprezy organizowane w Ośrodku. Dyrektor poinformował także, że do końca miesiąca chce złożyć wnioski o dofinansowanie na zajęcia pozalekcyjne, co da również szansę na złożenie wniosku o dofinansowanie na rozbudowę Ośrodka.

**Starosta** stwierdził, że rozbudowa Ośrodka będzie najtrudniejszym przedsięwzięciem, ponieważ chodzi o 20 mln zł. Deklaracja dotycząca współpracy w tym zakresie została także złożona ze strony Burmistrza Zbąszynia.

**Przewodniczący** zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Przewodniczący** przeszedł do punktu 4 porządku obrad „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu”.

***Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.***

**Przewodniczący** zapytał, czy są jeszcze pytania? Pytań nie było.

***Projekty uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:***

***a) zmiany budżetu Powiatu na rok 2016***

**Skarbnik Powiatu** omówiła projekt uchwały.

**Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** jednogłośnie pozytywnie

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

*b) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027*

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2016 – 2027.

*c) dokonania darowizny nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Kuślin*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dokonania darowizny nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Kuślin.

*d) określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu.

*e) zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

*f) zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego*

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pozakonkursowego "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowotomyskim (II)" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

**Przewodniczący** poinformował, że dodatkowo jest nowy projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których Powiat Nowotomyski jest organem prowadzącym.

**Skarbnik Powiatu** omówiła projekt uchwały.

**Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których Powiat Nowotomyski jest organem prowadzącym.

*Raport analityczny - Oświata ponadgimnazjalna w Powiecie Nowotomyskim według stanu na rok 2015.*

**Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej** przyjęła Raport analityczny - Oświata ponadgimnazjalna w Powiecie Nowotomyskim według stanu na rok 2015 jako materiał na XIX sesję Rady Powiatu.

**Przewodniczący** przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie Komisji, Sprawy różne i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

*Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej*

*Lech Sadowski*

*Protokolant:  
Agnieszka Henicz*